önálló kockázatkezelési csoport nincsen, ilyen jogcímen jellemzően nem köt ügyleteket.

Árfolyamkockázat annak a kockázata, hogy a devizaárfolyamok változásai miatt a jövőbeli

kereskedelmi tranzakciókból származó cash flowk, illetve a mérlegben megjelenített eszközök és

kötelezettségek valós értéke ingadozni fognak.

A Csoport külföldi devizában is folytat tevékenységet, ami magában hordozza a devizaárfolyamok,

különösen az euró árfolyamának változásából adódó kockázatot. A Csoport devizaváltozásoknak való

kitettsége az összes többi deviza esetében nem jelentős. A lent bemutatott kockázati hatás a vevőkkel,

szállítókkal, fordított faktoring miatti kötelezettségekkel és készletfinanszírozáshoz kapcsolódó

hitelekkel és a lízingkötelezettséggel kapcsolatos.

Az alábbi táblázatok mutatják az EUR árfolyamok lehetséges változásaira vonatkozó érzékenységet,

minden egyéb tényező változatlansága mellett. A Csoport nettó eszköz értékére gyakorolt hatás a

pénzügyi eszközök és kötelezettségek valós értékében bekövetkezett változások következménye. A

nettó eszközértékre gyakorolt hatás az eredmény változására vezethető vissza.

 
Változás az EUR

árfolyamban

Hatás a nettó

eszközállományra

Hatás a nettó

eszközállományra

(%)

2021.12.31

+1% 20 093 0,083%

+5% 100 466 0,415%

+10% 200 932 0,830%

-1% (20 093) -0,083%

-5% (100 466) -0,415%

-10% (200 932) -0,830%

2022.12.31

+1%  (212 670)  -0,600%

+5%  (1 063 352)  -2,998%

+10%  (2 126 703)  -5,997%

-1% 212 670  0,600%

-5% 1 063 352  2,998%

-10% 2 126 703  5,997%

A Csoport kamatkockázata a hitelekből és a lízingekből adódik. A Csoport a változó kamatozású hitelek

miatt cash flow kamatkockázatnak van kitéve.

Az alábbi táblázat bemutatja a hitelek és kölcsönök érintett részének lehetséges kamatváltozásaira

való érzékenységet. A kölcsönkamatok változásának hatása, más tényezők változatlansága mellett a

Csoport adózás előtti eredményét az alábbiak szerint befolyásolja:

area://text

AutoWallis Nyrt.
IFRS Konszolidált Pénzügyi Kimutatások a 2022. december 31-én végződő üzleti évre

Adatok ezer Ft-ban

138

 
Növekedés vagy

csökkenés

Hatás az adózás

előtti eredményre

Hatás az adózás

előtti

eredményre (%)

2021.12.31

1% (7 443) -0,230%

5% (37 215) -1,148%

0,1 (74 429) -2,296%

-1% 7 443 0,230%

-5% 37 215 1,148%

-10% 74 429 2,296%

2022.12.31

1%  (1 615)  -0,016%

5%  (8 073)  -0,078%

0,1  (16 145)  -0,157%

-1% 1 615  0,016%

-5% 8 073  0,078%

-10% 16 145  0,157%

2. Hitelezési kockázat

Hitelezési kockázat pénzeszközökből és pénzeszköz-egyenértékesekből, származékos pénzügyi

instrumentumokból, bankoknál és pénzintézeteknél elhelyezett betétekből, valamint a nagy- és

kiskereskedelmi vevőkkel szembeni hitelezési kitettségekből származik, beleértve a kintlévőségeket és

azokat a tranzakciókat, amelyekre a társaság kötelezettséget vállalt. Ha független hitelminősítő nem

kerül bevonásra, a vevő hitelképességét a pénzügyi helyzet, a múltbéli tapasztalatok és az egyéb

tényezők figyelembevételével a Csoport határozza meg. Az egyéni kockázati korlátok belső vagy külső